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Zachowanie wartości: 
Podłogi designerskie JOKA / INKU są bardzo łatwe w czyszczeniu i pielęgnacji dzięki uszlachetnionej 
powierzchni. 
Aby zapewnić trwałość podłogi designerskiej oraz niezmienną radość z jej posiadania, należy 
bezwzględnie przestrzegać następujących wskazówek w celu zachowania wartości! 
 
Względna wilgotność powietrza na poziomie 40-65% w skali roku jest optymalna dla podłogi 
designerskiej i naszego samopoczucia. Dlatego wilgotność powietrza w pomieszczeniu powinno się 
regularnie sprawdzać przy pomocy higrometru. Podłoga designerska, tak jak wszystkie inne okładziny 
podłogowe, potrzebuje ochrony przed cząsteczkami brudu. W tym celu stosuje się odpowiednio 
zwymiarowane strefy absorpcji zanieczyszczeń (maty). 
W celu ochrony powierzchni przed zarysowaniem powinno się koniecznie podkleić nogi krzeseł i 
stołów oraz meble pasującymi, miękkimi podkładkami z filcu (DIN EN 12529). Kółka foteli biurowych, 
wózków na akta i kontenerów na kółkach lub innych poruszających się w ten sposób przedmiotów 
należy wyposażyć w miękkie powierzchnie toczne / kółka. Ponadto istnieje możliwość ochrony podłogi 
w tych intensywnie eksploatowanych strefach za pomocą odpowiednich mat ochronnych. 
 
Pierwsza pielęgnacja po ułożeniu 
Zasadniczo podłogi designerskie JOKA / INKU posiadają powierzchnie pokryte powłoką PUR. Dlatego 
specjalne zabezpieczenie krawędzi i powierzchni nie jest konieczne. W strefach intensywnej 
eksploatacji (jak gabinety lekarskie, salony fryzjerskie, salony samochodowe itp.) może być konieczne, 
aby bezpośrednio po ułożeniu wykonać powłokę przy użyciu 2-składnikowego uszczelniacza PU. W ten 
sposób uzyskuje się zamkniętą powierzchnię, umożliwiając spełnienie innych specjalnych wymogów 
w odniesieniu do okładziny podłogowej. 
 
Czyszczenie po zakończeniu montażu / czyszczenie bieżące 

Do czyszczenia podłóg designerskich JOK / INKU polecamy zastosowanie naszego zestawu do 
pielęgnacji PVC-Design. Duże zanieczyszczenia usuwać przy użyciu mopa, szczotki do zamiatania 
podłogi lub odkurzacza. Zawarty w zestawie środek czyszczący PUR rozcieńczyć w stosunku 1:200 i 
przeprowadzić czyszczenie przy użyciu tak powstałego roztworu. W zależności od rodzaju i 
intensywności zanieczyszczenia dostosować procedurę czyszczenia. 
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Gruntowne czyszczenie: 

W określonych odstępach czasu – ze względu na intensywność eksploatacji i związany z nią stopień 
zanieczyszczenia – konieczne jest przeprowadzenie gruntownego czyszczenia. W zależności od 
intensywności eksploatacji i rodzaju czyszczenia bieżącego może mieć ono miejsce co 12-18 miesięcy. 
Uporczywe zanieczyszczenia i inne pozostałości, które negatywnie wpływają na wygląd powierzchni, 
są usuwane w ramach gruntownego czyszczenia. W celu usunięcia zanieczyszczeń stosuje się środek 
do czyszczenia podłoży po rozcieńczeniu w stosunku od 1:1 do 1:10. Roztwór czyszczący zostaje 
rozprowadzony na okładzinie i po upływie czasu oddziaływania (10 minut) następuje czyszczenie z 
użyciem szorowarki jednotarczowej i szczotki do szorowania lub zielonego pada. W przypadku 
szczególnie uporczywych pozostałości (np. wiele warstw bardzo starych powłok pielęgnacyjnych) 
stosować środek czyszczący w proporcji 1:1. Zmieszany z brudem środek czyszczący zostaje całkowicie 
zebrany (przy pomocy odkurzacza do czyszczenia na mokro z dyszą zakończoną gumową uszczelką), a 
następnie okładzina podłogowa jest przynajmniej dwukrotnie dokładnie neutralizowana przy użyciu 
czystej wody. Na koniec wykonać czynności pielęgnacyjne (bezwzględnie przestrzegać wskazówek 
dotyczących obróbki producentów środków czyszczących i pielęgnacyjnych). 
 
Zachowanie wartości w obiekcie i w strefach intensywnej eksploatacji: 
W celu zachowania właściwości fabrycznej powłoki PUR na powierzchni okładziny zaleca się, aby po 
dłuższym użytkowaniu, wzgl. zauważeniu śladów zużycia, zabezpieczyć powierzchnię przy użyciu 2-
składnikowej powłoki uszczelniającej PU. Należy przy tym przestrzegać wskazówek producenta 
dotyczących obróbki. W celu przygotowania czyszczenie musi zostać przeprowadzone zgodnie z 
ustępem poświęconym gruntownemu czyszczeniu. W tym przypadku konieczne jest jednak 
zastosowanie pada ściernego. Obróbka 2-składnikowego uszczelniacza PU mus nastąpić zgodnie z 
obowiązującą wytyczną dotyczącą obróbki. Ostrożne użytkowanie okładziny powłokowej jest możliwe 
po 24 godzinach, natomiast pełne utwardzenie zostaje osiągnięte po 7 dniach. 
 
Ważne wskazówki: 
Ze względu na to, że podłogi designerskie są wrażliwe termicznie, szczególnie ważne jest, aby w strefie 
okien sięgających do podłogi i przeszkleń nad głową zapewnić dostateczne zacienienie, tak aby 
temperatura powierzchni okładziny podłogowej nie przekroczyła granicznej wartości 29°C. 
 
W przypadku ułożenia bezklejowego należy podczas czyszczenia unikać występowania większych 
skupisk wilgoci, wzgl. ryzyka powstawania kałuż i stojącej wody, ponieważ prowadzi to do szkód 
spowodowanych wilgocią wnikającą w obszarze spoin graniczących ze sobą elementów. To samo 
dotyczy podłoży nieodpornych na wodę oraz podłóg podniesionych. 
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Dla salonów fryzjerskich i samochodowych: 
Substancje o działaniu barwiącym lub wybielającym należy bezzwłocznie usunąć z okładziny, aby 
trwale nie zaburzyć jej wyglądu. W tym obszarach – również w przypadku okładzin fabrycznie 
wzbogaconych PUR – bezwzględnie konieczne jest wykonanie dodatkowej powłoki przy zastosowaniu 
odpornego na zaplamienia, 2-składnikowego systemu uszczelniającego PU. Należy unikać 
bezpośredniego kontaktu z oponami poprzez zastosowanie odpowiednich płyt ochronnych. 
 
Dla opieki zdrowotnej: 
W obszarach, w których stosuje się środki do dezynfekcji powierzchni dłoni i skóry, przed pierwszym 
użyciem zalecamy przeprowadzenie dodatkowych zabiegów pielęgnacyjnych przy użyciu 
odpowiedniej dyspersji polimerowej lub 2-składnikowego systemu uszczelniającego PU. 
 
Do stref i powierzchni o dużym nasileniu ruchu: 
W obszarach, w których należy spodziewać się wzmożonego ruchu, takich jak np. lokale sklepowe, 
strefy wejściowe, recepcje itp., rekomendujemy przed pierwszym użyciem aplikację odpowiedniego 
2-składnikowego systemu uszczelniającego PU. 
 
Wskazówki ogólne: 
Bezpośredni kontakt barwionych materiałów gumowych z okładziną podłogową, np. poprze maty 
absorbujące zanieczyszczenia, opony gumowe, kółka gumowe oraz podkładki pod urządzeniami, 
nogami krzeseł, mebli i stołów, może doprowadzić do trwałego przebarwienia i dlatego należy go 
unikać. W razie potrzeby należy zabezpieczyć miejsca styku. Dotyczy to również produktów z terakoty 
i tworzyw sztucznych (np. doniczki). 
 
Usuwanie plam i śladów po gumie: 
Uporczywe plamy i ślady pozostawione przez gumę, których nie można usunąć podczas bieżącego 
czyszczenia i pielęgnacji, dają się usuwać przy użyciu odpowiedniego odplamiacza w połączeniu ze 
ściereczką lub białym / czerwonym padem. Następnie natychmiast zmyć czystą wodą. Plamy usuwać 
możliwie niezwłocznie, ponieważ niektóre rodzaje plam z czasem trwale osadzają się w okładzinie i 
później bardzo trudno je usunąć lub ich usuniecie nie jest możliwe w całości. 
 
Wskazówka 
Instrukcja czyszczenia i pielęgnacji – ze względu na dużą liczbę różnych producentów środków 
czyszczących, sprzętu do czyszczenia itp. – może stanowić jedynie przybliżony opis stosowanej 
procedury czyszczenia. Aby uzyskać perfekcyjny rezultat, warto zasięgnąć konsultacji w 
specjalistycznej firmie, która uwzględni specyfikę miejsca ułożenia okładziny podłogowej. 
 

Wraz z przekazaniem niniejszej instrukcji czyszczenia i pielęgnacji posadzkarz spełnia swoje 
zobowiązanie zgodnie z wymogami DIN VOB 18365 „Prace polegające na układaniu okładzin 
podłogowych”. Obowiązują przyjęte zasady rzemiosła oraz aktualny stan techniki. Ponadto należy 
przestrzegać informacji i wytycznych dotyczących obróbki producentów okładzin i środków 
czyszczących. 


